Do,
21.08.2025

Fr,
22.08.2025

Sa,
23.08.2025

So,
24.08.2025

Mo,
25.08.2025

Di,
26.08.2025

Mi,
27.08.2025

Do,
28.08.2025

Fr,
29.08.2025

Sa,
30.08.2025

So,
31.08.2025

Mo,
01.09.2025

Di,
02.09.2025

Mi,
03.09.2025

Do,
04.09.2025

WE

WE

WE

WE

10

(€

{ zeiterfassung_data_2025-11-04_16-31-49.json VJ

Nach Datum oder Bemerkung

Wochenende

Wochenende

Wochenende

Wochenende

08:00

08:00

08:00

12:30

12:30

12:30

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

Alle Tage

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

12:30

11:15

14:04

09:00

11:15

10:00

11:30

4:30:00

3:15:00

6:04:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

14:45

09:00

11:15

10:00

11:30

15:30

15:00

15:00

15:30

13:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

Anwesend alleine bei
Lewa Bochum Ohne
Unterricht

Anwesend alleine bei
Lewa Bochum Ohne
Unterricht

Anwesend alleine bei
Lewa Bochum Ohne
Unterricht

Anwesend alleine bei
Lewa Bochum Ohne
Unterricht

Anwesend alleine bei
Lewa Bochum Ohne
Unterricht

Kein Untersicht

Kein Untersicht

Kein Untersicht

Erste Hilfe Kurs


https://kleoto.de/mtjl/Zeiterfassung-Lewa.pdf
https://kleoto.de/mtjl/Zeiterfassung-Lewa70.pdf

Fr,
05.09.2025

Sa,
06.09.2025

So,
07.09.2025

Mo,
08.09.2025

Di,
09.09.2025

Mi,
10.09.2025

Do,
11.09.2025

Fr,
12.09.2025

Sa,
13.09.2025

So,
14.09.2025

Mo,
15.09.2025

Di,
16.09.2025

Mi,
17.09.2025

Do,
18.09.2025

Fr,
19.09.2025

Sa,
20.09.2025

So,
21.09.2025

Mo,
22.09.2025

11

WE

WE

12

13

@

14

15

WE

WE

16

17

18

19

20

WE

WE

21

08:30 12:00 - - 0:00:00 - - 0:00:00  Kein Untersicht

Wochenende

Wochenende

Nach Solingen
06:30 08:00 08:00 11:30 3:30:00 11:30  12:30 gefahren worden (hin
und zurtick)

Nach Solingen

06:30 08:00 08:00 11:30 3:30:00 11:30  12:30 gefahren worden (hin
und zurtick)
Birgeramt

- - 0:00:00 - - 0:00:00 - - 0:00:00  Fihrungszeugnis
beantragen

Nach Solingen
06:30 08:00 08:00 11:30 3:30:00 11:30  12:30 gefahren worden (hin
und zurtick)

Nach Solingen

06:30  08:00 08:00 11:30 3:30:00 11:30  12:30 gefahren worden (hin
und zurtick)

Wochenende

Wochenende

Nach Solingen
06:30 08:00 08:00 11:30 3:30:00 11:30 12:30 gefahren worden (hin
und zurtick)

06:30  08:00 08:00 11:00 3:00:00  11:00 12:30 Nach Solingen selber

gefahren
Nach Solingen
gefahren worden,
06:30 08:00 08:00 11:30 3:30:00 11:00 12:30 zurlick mit der Bahn
nach eigener
Entscheidung
Selber nach Solingen
06:30  08:00 08:00 11:30 3:30:00 11:30  13:00 Gefahren mit der
Bahn
08:00 11:00 - - 0:00:00 - - 0:00:00  Kein Unterricht
Wochenende
Wochenende
- - 0:00:00 - - 0:00:00 - - 0:00:00 1. Bei Dr. Wasko

habe ich den Billen-
Nachweis eingereicht
und die &rztliche
Bescheinigung
abgeholt. 2. Bei Lewa
wurden mir Blanko-
Anwesenheitsscheine
zum Unterschreiben
vorgelegt, die ich
jedoch abgelehnt
habe. 3.
AnschlieBend wurde
ich unter Druck



Di,
23.09.2025

Mi,
24.09.2025

Do,
25.09.2025

Fr,
26.09.2025

Sa,
27.09.2025

So,
28.09.2025

Mo,
29.09.2025

Di,
30.09.2025

Mi,
01.10.2025

Do,
02.10.2025

Fr,
03.10.2025

Sa,
04.10.2025

So,
05.10.2025

Mo,
06.10.2025

Di,
07.10.2025

Mi,
08.10.2025

Do,
09.10.2025

Fr,
10.10.2025

Sa,
11.10.2025

Frei 1

Frei 2

Frei 3

Frei 4

Sat

Sun

Frei 5

Frei 6

Frei 7

Frei 8

Frei 9

Sat

Sun

22

23

24

25

26

Sat

Wochenende

Wochenende

Wochenende

Wochenende

Wochenende

100:

100:

100:

100:

100:

100:

100:

100:

100:

100:

100:

100:

100:

100:

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

15:30

15:30

15:30

15:30

13:00

100:

100:

100:

100:

100:

100:

:00:

100:

100:

:30:

:30:

:30:

:30:

100:

00

00

00

00

00

00

00

00

00

100:

100:

100:

100:

100:

100:

:00:

100:

100:

100:

100:

:00:

100:

100:

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

gesetzt, eine falsche
Abwesenheitszeit zu
unterschreiben, was
ich ebenfalls
verweigert habe. 4.
Eine Mitarbeiterin der
Verwaltung bei Lewa
hat sich mir
gegentliber
beleidigend
verhalten.

BKF 1

BKF 2

BKF 3

BKF 4

BKF 5



So,
12.10.2025

Mo,
13.10.2025

Di,
14.10.2025

Mi,
15.10.2025

Do,
16.10.2025

Fr,
17.10.2025

Sa,
18.10.2025

So,
19.10.2025

Mo,
20.10.2025

Di,
21.10.2025

Mi,
22.10.2025

Do,
23.10.2025

Fr,
24.10.2025

Sa,
25.10.2025

So,
26.10.2025

Mo,
27.10.2025

Di,
28.10.2025

Sun

27

28

29

30

Krank

Sat

Sun

Krank

31

32

33

34

Sat

Sun

35

Unfreiwillig
beurlaubt

Wochenende

Wochenende

Wochenende

08:00 08:15

Wochenende

Wochenende

08:00 08:15

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

15:30

15:30

15:30

11:00

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

7:30:00

7:30:00

7:30:00

3:00:00

0:00:00

0:00:00

7:30:00

7:30:00

7:30:00

7:30:00

7:30:00

0:00:00

0:00:

0:00:

0:00:

0:00:

00

00

100

100

100

100

100

100

100

100

00

00

BKF 6

BKF 7

BKF 8

BKF 9 (Ab 11 Uhr
Krank)

Krank

Da ich noch krank
war und niemanden
anstecken wollte,
wurde mir von Lewa
ebenfalls geraten,
besser nach Hause
zu gehen.

BKF 10

BKF 11

BKF 12

BKF 13

BKF 14

Beschwerde (iber das
Verhalten des
Dozenten im BKF-
Unterricht bei LEWA
Am betreffenden Tag
wurde ich vom
Dozenten dazu
gedréngt, mich krank
zu melden, obwohl
ich nicht krank war.
Hintergrund war,
dass ich
widersprochen habe,
als er behauptete, er
habe mir die App
zum Lernen fiir den
BKF-Unterricht zur
Verfliigung gestellt.
Tatsachlich habe ich
diese App erst in der
achten Woche der



Mi,
29.10.2025

Do,
30.10.2025

Frei 10

Frei 11

08:00

08:15

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

Mal3nahme vom
Dozenten am
Standort Solingen
erhalten — und nicht
von Anfang an in
Bochum, wie der
Dozent in Bochum
behauptet. Dennoch
beharrte er darauf,
dass ich die App von
ihm bekommen hétte
und lediglich ,,nicht
zugehdrt” hétte. Ein
weiterer Fahrschiiler
erhielt die App
ebenfalls nicht, was
der Dozent mit einer
angeblichen
Sprachbarriere
begriindete. In
Wahrheit hatten wir
beide die App nicht
bekommen —
unabhd&ngig von
Sprachproblemen.
Da ich ohne die App
nicht lernen konnte,
habe ich mir
schlie3lich selbst
eine Lern-App
programmiert, um die
Prifungsfragen zu
bearbeiten. Am Ende
flihrte dieser Vorfall
jedoch dazu, dass ich
heute vom Unterricht
ausgeschlossen
wurde.

Erst heute, am 14.
Tag des BKF-
Unterrichts, wurde
mir mitgeteilt, dass
fur die IHK-Prtfung
lediglich 7 Pflicht
Unterrichtstage
erforderlich sind. Das
bedeutet, dass ich an
7 zusétzlichen Tagen
am Unterricht
teilgenommen habe,
obwohl dies fiir die
Prtifung nicht
notwendig war und
teilweise Themen
behandelt wurden,
die nicht relevant
waren. Mir wurde
mitgeteilt, dass ich
nicht mehr am
Unterricht teilnehmen
muss, da ich meine
Pflichtstunden bereits
erfillt habe. Es stand
mir frei, weiterhin zu
bleiben oder zu
gehen. Da ich jedoch
auf der Tafel gesehen
habe, dass bei
diesem Dozenten ein
Gabelstapler-
Unterricht
bevorstand, habe ich
mich entschieden,
nicht teilzunehmen.

Heute habe ich einen
Anruf von der Lewa
erhalten, in dem ich
dartiber informiert
wurde, dass ich die
E-Mail der IHK
bestatigen muss, um
zur BKF-IHK-Priifung
zugelassen zu
werden. Diese



Fr,
31.10.2025

Sa,
01.11.2025

So,
02.11.2025

Mo,
03.11.2025

Di,
04.11.2025

Frei 12

WE

WE

Frei 13

Tue

- - 0:00:00
Wochenende
Wochenende
- - 0:00:00
- - 0:00:00

08:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

0:00:00

Bestétigung habe ich
gegen 10 Uhr
vorgenommen. Kurz
darauf erhielt ich eine
Rickmeldung von
der IHK, dass sie nun
auf die Zahlung der
Prifungsgebtihren
warten, um mir den
Prtifungsort fiir den 1.
Dezember
mitzuteilen. Kurz
darauf wurde ich
erneut von der Lewa
angerufen, um mir
mitzuteilen, dass ich
am Dienstag, den 28.
November 2025,
sowie am Mittwoch,
den 29. November
2025,
Busfahrunterricht
haben werde. Sie
kindigten auBerdem
an, mich am Freitag
oder Montag noch
einmal anzurufen.

Da ich bis heute
keinen Anruf erhalten
hatte, habe ich selbst
bei Lewa angerufen,
um nachzufragen,
wann der Unterricht
beginnt. Dabei wurde
mir mitgeteilt, dass
ich bereits eine E-
Mail erhalten habe, in
der steht, dass der
Kurs fiir mich
abgebrochen wurde.
Diese E-Mail kam
jedoch nicht direkt
von Lewa, sondern
von einer
Mitarbeiterin an der
Rezeption, deren
Name in der
Absenderzeile stand
— nicht der Name von
Lewa. Deshalb habe
ich die Nachricht
nicht sofort erkannt
und erst am Montag
nach dem Telefonat
gefunden.
AnschlieBend habe
ich das Arbeitsamt
informiert

Heute sollte der Start
meiner
Busfahrstunden sein.



