Zeiterfassung Lewa

Datenspeicherung mit Sicherung

PDF öffnen bis Di, 04.11.2025 14 Seiten 100%

PDF öffnen bis Di, 04.11.2025 7 Seiten 70%

DATUM	TAG	KEIN U	JNTERR	ICHT	UNTER	RRICHT		KEIN U	JNTERR	BEMERKUNG	
		VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER	
Do, 21.08.2025	1	-	-	0:00:00	08:00	12:30	4:30:00	-	-	0:00:00	
Fr, 22.08.2025	2	-	-	0:00:00	08:00	11:15	3:15:00	-	-	0:00:00	
Sa, 23.08.2025	WE	Woche	nende								
So, 24.08.2025	WE	Woche	nende								
Mo, 25.08.2025	3	-	-	0:00:00	08:00	14:04	6:04:00	14:45	15:30	0:45:00	Anwesend alleine be Lewa Bochum Ohne Unterricht
Di, 26.08.2025	4	-	-	0:00:00	08:00	09:00	1:00:00	09:00	15:00	6:00:00	Anwesend alleine be Lewa Bochum Ohne Unterricht
Mi, 27.08.2025	5	-	-	0:00:00	08:00	11:15	3:15:00	11:15	15:00	3:45:00	Anwesend alleine be Lewa Bochum Ohne Unterricht
Do, 28.08.2025	6	-	-	0:00:00	08:00	10:00	2:00:00	10:00	15:30	5:30:00	Anwesend alleine be Lewa Bochum Ohne Unterricht
Fr, 29.08.2025	7	-	-	0:00:00	08:00	11:30	3:30:00	11:30	13:00	1:30:00	Anwesend alleine be Lewa Bochum Ohne Unterricht
Sa, 30.08.2025	WE	Woche	nende								
So, 31.08.2025	WE	Woche	nende								
Mo, 01.09.2025	8	08:00	12:30	4:30:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	Kein Untersicht
Di, 02.09.2025	9	08:00	12:30	4:30:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	Kein Untersicht
Mi, 03.09.2025	10	08:00	12:30	4:30:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	Kein Untersicht
Do, 04.09.2025	(1)	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	Erste Hilfe Kurs

DATUM	TAG	KEIN UNTERRICHT			UNTER	RRICHT		KEIN U	JNTERR	ICHT	BEMERKUNG		
		VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER			
Fr, 05.09.2025	11	08:30	12:00	3:30:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	Kein Untersicht		
Sa, 06.09.2025	WE	Woche	Wochenende										
So, 07.09.2025	WE	Woche	Wochenende										
Mo, 08.09.2025	12	06:30	08:00	1:30:00	08:00	11:30	3:30:00	11:30	12:30	1:00:00	Nach Solingen gefahren worden (hin und zurück)		
Di, 09.09.2025	13	06:30	08:00	1:30:00	08:00	11:30	3:30:00	11:30	12:30	1:00:00	Nach Solingen gefahren worden (hin und zurück)		
Mi, 10.09.2025	(2)	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	Bürgeramt Führungszeugnis beantragen		
Do, 11.09.2025	14	06:30	08:00	1:30:00	08:00	11:30	3:30:00	11:30	12:30	1:00:00	Nach Solingen gefahren worden (hin und zurück)		
Fr, 12.09.2025	15	06:30	08:00	1:30:00	08:00	11:30	3:30:00	11:30	12:30	1:00:00	Nach Solingen gefahren worden (hin und zurück)		
Sa, 13.09.2025	WE	Woche	nende										
So, 14.09.2025	WE	Woche	nende										
Mo, 15.09.2025	16	06:30	08:00	1:30:00	08:00	11:30	3:30:00	11:30	12:30	1:00:00	Nach Solingen gefahren worden (hin und zurück)		
Di, 16.09.2025	17	06:30	08:00	1:30:00	08:00	11:00	3:00:00	11:00	12:30	1:30:00	Nach Solingen selber gefahren		
Mi, 17.09.2025	18	06:30	08:00	1:30:00	08:00	11:30	3:30:00	11:00	12:30	1:30:00	Nach Solingen gefahren worden, zurück mit der Bahn nach eigener Entscheidung		
Do, 18.09.2025	19	06:30	08:00	1:30:00	08:00	11:30	3:30:00	11:30	13:00	1:30:00	Selber nach Solingen Gefahren mit der Bahn		
Fr, 19.09.2025	20	08:00	11:00	3:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	Kein Unterricht		
Sa, 20.09.2025	WE	Woche	Wochenende										
So, 21.09.2025	WE	Woche	nende										
Mo, 22.09.2025	21	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	1. Bei Dr. Wasko habe ich den Billen- Nachweis eingereicht und die ärztliche Bescheinigung abgeholt. 2. Bei Lewa wurden mir Blanko- Anwesenheitsscheine		

habe ich den Billen-Nachweis eingereicht und die ärztliche Bescheinigung abgeholt. 2. Bei Lewa wurden mir Blanko-Anwesenheitsscheine zum Unterschreiben vorgelegt, die ich jedoch abgelehnt habe. 3. Anschließend wurde ich unter Druck

DATUM	TAG	KEIN UNTERRICHT			UNTER	RRICHT		KEIN U	JNTERR	ICHT	BEMERKUNG
		VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER	gesetzt, eine falsche Abwesenheitszeit zu unterschreiben, was ich ebenfalls verweigert habe. 4. Eine Mitarbeiterin der Verwaltung bei Lewa hat sich mir gegenüber beleidigend verhalten.
Di, 23.09.2025	Frei 1	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	
Mi, 24.09.2025	Frei 2	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	
Do, 25.09.2025	Frei 3	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	
Fr, 26.09.2025	Frei 4	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	
Sa, 27.09.2025	Sat	Woche	nende								
So, 28.09.2025	Sun	Woche	nende								
Mo, 29.09.2025	Frei 5	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	
Di, 30.09.2025	Frei 6	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	
Mi, 01.10.2025	Frei 7	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	
Do, 02.10.2025	Frei 8	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	
Fr, 03.10.2025	Frei 9	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	
Sa, 04.10.2025	Sat	Woche	nende								
So, 05.10.2025	Sun	Woche	nende								
Mo, 06.10.2025	22	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 1
Di, 07.10.2025	23	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 2
Mi, 08.10.2025	24	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 3
Do, 09.10.2025	25	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 4
Fr, 10.10.2025	26	-	-	0:00:00	08:00	13:00	5:00:00	-	-	0:00:00	BKF 5
Sa, 11.10.2025	Sat	Woche	nende								

DATUM	TAG	KEIN UNTERRICHT			UNTER	UNTERRICHT			JNTERRI	BEMERKUNG		
		VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER		
So, 12.10.2025	Sun	Woche	Wochenende									
Mo, 13.10.2025	27	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 6	
Di, 14.10.2025	28	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 7	
Mi, 15.10.2025	29	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 8	
Do, 16.10.2025	30	-	-	0:00:00	08:00	11:00	3:00:00	-	-	0:00:00	BKF 9 (Ab 11 Uhr Krank)	
Fr, 17.10.2025	Krank	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	Krank	
Sa, 18.10.2025	Sat	Woche	nende									
So, 19.10.2025	Sun	Woche	nende									
Mo, 20.10.2025	Krank	08:00	08:15	0:15:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	Da ich noch krank war und niemanden anstecken wollte, wurde mir von Lewa ebenfalls geraten, besser nach Hause zu gehen.	
Di, 21.10.2025	31	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 10	
Mi, 22.10.2025	32	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 11	
Do, 23.10.2025	33	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 12	
Fr, 24.10.2025	34	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 13	
Sa, 25.10.2025	Sat	Woche	nende									
So, 26.10.2025	Sun	Woche	nende									
Mo, 27.10.2025	35	-	-	0:00:00	08:00	15:30	7:30:00	-	-	0:00:00	BKF 14	
Di, 28.10.2025	Unfreiwillig beurlaubt	08:00	08:15	0:15:00	-	-	0:00:00			0:00:00	Beschwerde über das Verhalten des Dozenten im BKF-Unterricht bei LEWA Am betreffenden Tag wurde ich vom Dozenten dazu gedrängt, mich krank zu melden, obwohl ich nicht krank war. Hintergrund war, dass ich widersprochen habe, als er behauptete, er habe mir die App zum Lernen für den BKF-Unterricht zur Verfügung gestellt. Tatsächlich habe ich diese App erst in der achten Woche der	

DATUM	TAG	KEIN U	INTERRI	CHT	UNTER	RICHT		KEIN U	JNTERRI	CHT	BEMERKUNG
		VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER	Maßnahme vom Dozenten am Standort Solingen erhalten – und nicht von Anfang an in Bochum, wie der Dozent in Bochum behauptet. Dennoch beharrte er darauf, dass ich die App von ihm bekommen hätte und lediglich "nicht zugehört" hätte. Ein weiterer Fahrschüler erhielt die App ebenfalls nicht, was der Dozent mit einer angeblichen Sprachbarriere begründete. In Wahrheit hatten wir beide die App nicht bekommen – unabhängig von Sprachproblemen. Da ich ohne die App nicht lernen konnte, habe ich mir schließlich selbst eine Lern-App programmiert, um die Prüfungsfragen zu bearbeiten. Am Ende führte dieser Vorfall jedoch dazu, dass ich heute vom Unterricht ausgeschlossen wurde.
Mi, 29.10.2025	Frei 10	08:00	08:15	0:15:00			0:00:00			0:00:00	Erst heute, am 14. Tag des BKF- Unterrichts, wurde mir mitgeteilt, dass für die IHK-Prüfung lediglich 7 Pflicht Unterrichtstage erforderlich sind. Das bedeutet, dass ich an 7 zusätzlichen Tagen am Unterricht teilgenommen habe, obwohl dies für die Prüfung nicht notwendig war und teilweise Themen behandelt wurden, die nicht relevant waren. Mir wurde mitgeteilt, dass ich nicht mehr am Unterricht teilnehmen muss, da ich meine Pflichtstunden bereits erfüllt habe. Es stand mir frei, weiterhin zu bleiben oder zu gehen. Da ich jedoch auf der Tafel gesehen habe, dass bei diesem Dozenten ein Gabelstapler- Unterricht bevorstand, habe ich mich teilzunehmen.
Do, 30.10.2025	Frei 11	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	Heute habe ich einen Anruf von der Lewa erhalten, in dem ich darüber informiert wurde, dass ich die E-Mail der IHK bestätigen muss, um zur BKF-IHK-Prüfung zugelassen zu

zugelassen zu werden. Diese

DATUM	TAG	KEIN UNTERRICHT			UNTER	RRICHT		KEIN (JNTERR	RICHT	BEMERKUNG
		VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER	VON	BIS	DAUER	Bestätigung habe ich gegen 10 Uhr vorgenommen. Kurz darauf erhielt ich eine Rückmeldung von der IHK, dass sie nun auf die Zahlung der Prüfungsgebühren warten, um mir den Prüfungsort für den 1. Dezember mitzuteilen. Kurz darauf wurde ich erneut von der Lewa angerufen, um mir mitzuteilen, dass ich am Dienstag, den 28. November 2025, sowie am Mittwoch, den 29. November 2025, Busfahrunterricht haben werde. Sie kündigten außerdem an, mich am Freitag oder Montag noch einmal anzurufen.
Fr, 31.10.2025	Frei 12	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	
Sa, 01.11.2025	WE	Woche	nende								
So, 02.11.2025	WE	Woche	nende								
Mo, 03.11.2025	Frei 13	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	-	-	0:00:00	Da ich bis heute keinen Anruf erhalten hatte, habe ich selbst bei Lewa angerufen, um nachzufragen, wann der Unterricht beginnt. Dabei wurde mir mitgeteilt, dass ich bereits eine E-Mail erhalten habe, in der steht, dass der Kurs für mich abgebrochen wurde. Diese E-Mail kam jedoch nicht direkt von Lewa, sondern von einer Mitarbeiterin an der Rezeption, deren Name in der Absenderzeile stand – nicht der Name von Lewa. Deshalb habe ich die Nachricht nicht sofort erkannt und erst am Montag nach dem Telefonat gefunden. Anschließend habe ich das Arbeitsamt informiert
Di, 04.11.2025	Tue	-	-	0:00:00	08:00		0:00:00	-	-	0:00:00	Heute sollte der Start meiner Busfahrstunden sein.